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Dr Beata Pawłowska jest absolwentką soc-
jologii i psychologii (specjalizacja zarządzanie 
zasobami ludzkimi). Pracuje jako adiunkt w 
Katedrze Socjologii Organizacji i Zarządzania In-
stytutu Socjologii Uniwersytetu Łódzkiego. Jest 
wykładowcą Podyplomowych Studiów z zakresu 
Public Relations oraz Socjologii Stosowanej w 
Zarządzaniu Zasobami Ludzkimi. Członek wielu 
zespołów badawczych. Badacz kultury organiza-
cyjnej oraz obecnie zachowań emocjonalnych w 
środowisku pracy. Jej dorobek naukowy obejmuje 

wiele publikacji z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi, kultury organizacyjnej oraz 
socjologii emocji. Jej zainteresowania zawodowe oscylują wokół problematyki socjologii 
i psychologii organizacji, zarządzania zasobami ludzkimi, socjologii i psychologii emocji, 
psychologii społecznej oraz metodologii badań społecznych. W swojej praktyce łączy 
wiedzę teoretyczną z zakresu socjologii zarządzania zasobami ludzkimi, public relations, 
socjologii emocji oraz psychologii społecznej z praktyką doradczą dla firm i instytucji.

Książka Network marketing. Kulturowe i osobowościowe wyznaczniki uczestnictwa 
organizacyjnego w Amway stanowi monografię organizacji działającej na rynku 
międzynarodowym. Publikacja oparta została na rzetelnie przeprowadzonych bada-
niach empirycznych z wykorzystaniem metod ilościowych i jakościowych. Czytelnik 
znajdzie tu opis kultury organizacyjnej firmy Amway oraz profil osobowościowy osób 
uczestniczących w organizacji. Zapozna się także z motywami prowadzącymi do uczest-
nictwa w organizacji Amway.

„Dokonany solidny opis firmy Amway opiera się na prawidłowym założeniu Autorki tekstu, 
iż należy połączyć w udaną analityczną całość niektóre koncepcje zwane teoretycznymi z 
empirycznymi danymi. Stąd wybór takich problemów, jak motywacja działalności gospo-
darczej, struktury organizacyjne jako fundament działalności, osobowość przedsiębiorców, 
kultura organizacyjna, w tym wartości, normy, symbole i zachowania uczestników tejże 
sieci. (…) W tym niezwykle cennym poznawczo tekście warto podkreślić teoretyczne i em-
piryczne walory pracy oraz jednolitą narrację, to jest psycho – socjologiczne udane opowi-
adanie, które oprócz rzetelnego opisu zawiera także pomysły na światową monografię nie 
pozbawioną wielu krytycznych myśli uważnego badacza”

Z recenzji
prof. dr hab. Kazimierza Doktora
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


